¶ It[em] q[uo]d ipsius p[ro]missa co[m]missio[n]is co[m]missio et signatura fuit ante dictam diem. xxvij. mensis marcij visa lecta palam et publice. Et sic fuit.

¶ It[em] q[uo]d veritas fuit et est p[ro]ter id et absq[ue] eo q[uo]d asserit appellatio[n]is cuius ca[usa] p[er] deca[m] p[ro]missam co[m]missionem co[m]mitti p[ro]uidit. fuerit ante. xxvij. die p[ro]fati mensis marcij interposita. Et q[uo]d.

¶ It[em] q[uo]d dicta p[ro]missa co[m]missio fuit et est nulla surrepticia et obrepticia ex alia ca[usa]. p[er] cuius declaratio[n]e p[ro]cur[ator] p[ro]dictus dicit q[uo]d lite sup[er] canonicatu[m] et p[ro]ben[de] de q[ui]bus in dicta p[ro]missa co[m]missionem fit mentio cora[m] R. p. r[ati]o. audito[r]e inter p[ro]fatos Jo. et P. p[er]pendit id[em]. d. P. a p[ro]fatos. d. n. et certo sibi p[er] eu[m] illato grauiamine appellauit. cuius appellatio[n]is ca[usa]. R. p. r[ati]o. etia[m] audito[r]i co[m]missa id[em]. d. P. terminos o[mn]es in ea appellatio[n]is h[ab]ere seruauit et p[er] eund[em] Jo. inhiberi obtinuit ac super p[ro]missa ipsius inhibitionem reuocatione repositus fuit palam et publice. Et sic fuit.

¶ It[em] p[ro]cur[ator] p[ro]dictus dicit q[uo]d si p[ro]missa o[mn]ia fuissent in deca[m] p[ro]missa co[m]missionem exp[re]ssa. att[er]o q[uo]d ca[usa] grauiamini p[ro]p[ri]a decideret. ip[s]a p[ro]missa co[m]missio nullatenus nisi forsit[er] dependeret et ad eund[em] audito[r]em inter cetera p[ro]pter labores eund[em] ac exp[er]ia emanasset. Et sic.

¶ Et p[ro]missa excipiendo dicit p[ro]cur[ator] p[ro]dictus o[mn]ibus melioribus modo via iure ca[usa] et forma quibus melius potest et debet. et q[ui]s ad hoc teneat se offert illos legitime probatur[um] et ad id admitti petit. ac exp[re]sse p[ro]testat[ur] q[uo]d ad vltiora in vim dicte p[ro]missa co[m]missionem nullatenus procedat. nisi exceptio[n]e ip[s]is p[ro]missis ad proband[um] admissis et illis legitime discussis. alioq[ui]n a no[n] admissio[n]e h[ab]ere et p[ro]missa p[ro]cessu ext[ra] et econtra ad d[omi]ni nostru[m] papa[m] appellat. ap[er]to p[ro]mo sc[ilicet]o tercio p[er]it.

¶ Saluo iure addendi r[ati]o.

¶ Exceptio[n]es sp[eci]ales contra co[m]missionem. IX

**P**rotestat[ur] p[ro]cur[ator] et eo nomine r[ati]o. vt supra in generalibus.

¶ Et p[ro]missis q[ui]bus insit saluus latius excipiens p[ro]tra dicta p[ro]missam co[m]missionem ex aduerso vt p[ro]uidit extorta. dicit dictus p[ro]cur[ator] quo supra no[m]i[n]e q[uo]d ip[s]e p[ro]missus impetrans dolo et fraudulenter exp[re]ssit in sc[ilicet]a p[ro]missa inserta co[m]missionem. q[uo]d ad instantia[m] no[n] p[ro]cur[ator]is monitoriu[m] fuisset decretu[m]. q[ui]b[us] falsissimu[m] est. put[er] apud acta constat et ab o[mn]i veritate alienu[m] que suggesta si tacita fuissent p[ro]tensa co[m]missio non fuisset extorta. Et sic fuit.

¶ It[em] q[uo]d dictus p[ro]missus impetrans vt iusticia[m] quassaret suggerere no[n] erubuit co[m]cedenti. q[uo]d p[ro]batione p[ro] p[ar]te dicti. d. Ja. facti fuissent p[ar]te non vocata recepte. et q[uo]d ip[s]e. n[on] in defensus et inauditus remansisset quod simulter falsum est et caret veritate.

¶ It[em] q[uo]d vltra p[ro]missa ip[s]e impetrans suggestit q[uo]d anteq[ua]m p[ro]missa co[m]missio inserta fuisset p[ro]ntata. R. p. d. P. de. n. sc[ilicet]am co[n]firmatoria[m] sniam. p[ro]mulgasset. sed circa hoc tacuit q[uo]d p[ro]cur[ator] ipsius impetrans data fuit dilatio et terminus ad p[ro]band[um] p[ro]missum ius patronatus et possessionem p[ro]ntandi. et q[uo]d ip[s]e infra d[omi]ni terminu[m] sibi datu[m] nulla p[ro]batione fecit neq[ue] probauit. que tacita si fuissent exp[re]ssa p[ro]missa co[m]missio nullatenus extorta fuisset. Et q[uo]d sic fuit.

¶ It[em] suggestit false impetrans q[uo]d ip[s]e. n[on] p[er] illustrissimu[m] reg[em] Polonie h[ab]ere p[ro]positure patronu[m] fuisset p[ro]ntatus ordinario loci. et q[uo]d ip[s]e ordinarius recusauit ip[s]um instituire. dans intelligere pape false et dolo et h[ab]ere p[ro]positura[m] fuisset et esset de iure patronatus regis Polonie laici. et q[uo]d ip[s]e rex

fuisse in possessione iuris pntandi psona abile et idonea ad hmoi ppositura. et ad illa suggestionem videt motus pcedes hac pntam pmissionem sed circa hoc tacuit. et si necesse fuerit pbare intedit qd deca ppositura sup q hic agit fuit et erat generaliter reseruata. et q tam pdecessores immediati q mediati hmoi ppositure rectores et possessores. a summis pontificibz ipsius vacationi occurren ipo rege sciente intelligete tollerate et no p tradicete ea ex collatione pontificis Ro. aucte aplica pacifice assecute fuerit. q tacita si expsa fuissent nulli intelligeti dubiu q pnceps in enervatione sui iuris et subtractione pntis nullatenus pntam pmissionem concessisset. Et sic.

**C** Item suggestit insup dolose et fraudulenter. q nonnullis assertis iudiciis in pntibus fuisset comissum. vt si ipsis costaret de pnto iure pntandi et possessione dñi regis. ipam ppositura pferret pfato n. aduersario. sed circa hoc tacuit ia biennio elapso nil doctū neqz pbatū fuit. imo impossibile fuit et hodie est talia pbare posse. qz tā clara et d p se nota est veritas q ornatu ofonis fabulis mēda datis et fūco nō indiget. que si expressa fuissent pnta comissio nō emanasset. Et.

**C** Item pntis ipetrās falsā latinitate ofonis siue fraudulenter subiūgens dolose suggestit. q a pcessu. R. p. d. rē. aud. p pte ipsi. n. fuisset appellatū. hz circa h tacuit q oēs et sing. termini in talibz fuari soliti fuissent seruati. et sup pnta somniata in dicta pnta comissione appellatōn ipse dñs Job. auditor ipm pntam appellatē reposuit. et q statū cause ipsius omisit. Et.

**C** Plura alia suis loco et tpe deducēda similia suggestit. que falsa suggesta si tacita et vera tacita si expsa fuissent dolosus impetrās pntam pmissionem hmoi nullatenus illis saltē mō et forma qb? concessa pntatur obtinisset. Et sic.

**C** Item premissa omnia et singula rē.

**C** Has aut exceptōes quās facte sunt et in facto pntat. offert se dic? pcur q s. noie legitie pbatuz petēs se ad h admitti citra tñ onus supflue pbatōis ad qd se nō astringit de q protestat expse.

**C** Saluo iure rē. **C** Et pro. **C** Exceptōes ptra pmissionem cū pntatōe de nō pntiendo in

**R**ocuf et eo noie ac p pte vne. vni. d. n. ppositi collegiate ec. sancti. n. iudicē. X  
Opidi. n. n. dioct pntis sue pntat q p aliqz ppartitiōm corā vob. r. p. d. n. d. n. in vim cuiusdā pntis pmissiois. p pte cuiusdā. n. vt pntit vob facte et pntate. aut als hacē? facti vt impostex fiēd nō intedit in iurisdictionem vram pntire. neqz illā progare put non pntit neqz progat. qnimo illā pntino declinare vult et intedit atqz declinat. nisi quis als de iure iudex ppetēs sitis. q pntatōe pmissa et quā p repetita hre vult et intedit in qlibz actu scō vel ipostex fiēdo. termino fuato vel forsitā seruādo corā vob in vim dē pntis pmissiois aut als pntat. q si q sint aut pnticā in illa q qd mō faciāt rē.

**C** Exceptōes ptra pmissionem vbi agit de pntentiōn nō cōsentēdo in iudicē.

**C** Tra tñ oēm in debitū cōsensū vfeqz pntis iurisdictione progatione ac p quencūqz actū XI  
siue ppartitiōm quē seu q si ipm in iudicio vel ex corā vob in cā vel in cāis hmoi quōlibz facere pntigerit. nō intedit vram pntam iurisdictionem in aliq. progare. nec in vos tanqz iudicē sibi pntis sue pntenti quōlibz pntire. nisi quis ad id de iure teneat. et hac salua et repenta pntentiōn. pcur et eo noie pntis sue pntat et dic. q in casū et euentū in quē seu qz pntaret aut aliq mō pntare possz de qbūsdā pntis lris executorialibz. qd nō credit nisi legitie doceat. extūc pntat. pcur et eo nomine protestat et dic q hmoi pntis lre sunt nulle ineffaces rē.

**C** Et pmissis qb? insisit saluis lat? excipiēdo. dic q pntis ipetrās nup dolose vt pcedētē arcū. ueniret tacuit. q cā et cāe appellatōis hmoi nullitat. iniquitatis et iniusticie pntis diffinitue sine dñoz n. et n. vna cū negocio pncipali anteqz vob fuerit erāt et sunt. R. p. n. coaud. vfo in vim spēialis comissiois p ipm etiā ātea fcepte pmissis. qd ipse. d. n. coaud. vfo vos p rescripti et comissiois hmoi pntatiōn et receptiōn diu an pntis pmissiois hmoi pntatiōn vt pntit ex adūso facti in iurisdictione etiā p citatiōn in d securā puenit et p psequis cū scōm pntis rescriptū d pmo mētionē nō faciens surrepticiū sit cēfend. et veluti surrepticiū et exceptiōn ope elisum. in iurisdictionem nō tribuat cū pnceps in dubio cām vni comissā auditori ab eo euocari nō velit neqz intedit nisi d h mētio fiat special. in vim pntis comissiois hmoi nulla est vob iurdictō attributa. vō itaqz hmoi tacito expso. pntis comissio hmoi mō et forma extorta nō emanasset. Et.

**C** Plura alia rē. **C** Saluo iure.

**C** Et protestatur rē. **C** Exceptōes speciales de pntentiōn iudicis. XII

**I**tem spēalius excipiēdo dic q idē impetrās tacuit fraudulenter et dolose q cā pntis appella  
tōis a snta diffinitua p ipa lata interposita de q in eadē comissione pntis sit mētio. necnō nullitat et dsertiōn eiusdē pntis appellatōis vna cū toto negocio pncipali fuit et est. r. p. d. n. coau. vfo sufficēter comissa. et corā illo pcessū ad terminoz obfuationem. et als necessaria et oportū pntatiōe facta prout in actis corā. R. p. rē. aud. ad q se refert habitū pleni? cōtinet et habet. et hoc dudū anteqz dca pntis comissio vobis facta fuisset. Et sic fuit.

**C** Item tacuit vltet? q pntat. A. auditor p hmoi pntatiōn comissiois sibi factā vob. R. p. d. rē. au. in iurisdictionem lōge puenit palā et publice. Et sic.

**E**t pro declaratiōe pmissōy dicit procurator quo supra noie q̄ p̄sa cōmissio vobis d̄no r̄c. audit. ut p̄ndit̄ facta eius nullitate et surreptiōis salua. fuit et est vnica ac vnica et sola vice d̄taxat et non pluries surrepticia et nulliter facta et p̄ntata. et hoc die. xx. Fe. ani. d. ad. cccc. r̄c. et nō aſi nec alias

**I**tem cōmissio supra d̄cō. d. r̄c. audit in hmōi cā facta foret. et corā eo iurisdictioni fundata et h̄ die. x. Februarij p̄dicti anni. Et sic.

**Exceptiones cōtra cōmissiōem executorialem.**

XIII

**Q**ueralibus exceptiōis p̄statiōis et admissiōis cōtra cōmissiōem dari solit̄ et cōsuet̄ repetit̄. et illis q̄b̄ insistit saluis p̄cur̄ p̄dict̄ quo supra noie lati⁹ excipiēdo cōtra p̄sā cōmissiōem vobis. R. p. d. n. auditori p̄fato vltio in hmōi cā scām et p̄ntatā. dicit q̄ p̄sus impetrās eandē ut cōdecēte deām p̄sā cōmissiōem arcūueniret nō sine fraude et dolo exp̄ssit. p̄sāz sniam p. p. v. in hmōi cā vltio latā et promulgatā nulla puocatiōis suspēsa. in rē trāsiuisse iudicatā. et tacuit q̄ die sabbati vltima mēsis. Hui⁹ p̄ntis nō p̄ legitimū procuratorem in vltio momēto in domo. p. v. in vfi et vfoz notarioz abētia de q̄ idē p̄cur̄ solēnter p̄stat̄ fuit corā notario publico et testib⁹ p̄ntib⁹ extitit legitime a deā p̄sa snia puocatiō et appellatiō. necnō diligētia debita infra terminū iuris ad insinuandō eandē appellatiōem facti et exhibiti. put in publicis m̄tris desup cōfectis. pleni⁹ cōtinent̄ et habet̄. q̄ falsa exp̄ssa si tacita et vera tacita si exp̄ssa fuissent p̄sa cōmissio hmōi nullatenus cōcessa fuisset salte illis mō et forma q̄b̄ obiecta eē d̄.

**Itē q̄ de p̄missis oibus et sing.**

**Saluo iure r̄c.**

**Et p̄stat̄.**

**Exceptiones cōtra positiōem et articulos.**

XIII

**P**rotestat̄ p̄cur̄ et eo noie r̄c. ptis sue et die q̄ si q̄ sunt aut cōtineant̄ in q̄busdā p̄ntis positiōibus et articulis corā vob. R. p. r̄c. aud̄ pro pte cuiusdā. B. r̄c. in hac cā aduersarij ut d̄: dat̄ et exhibit̄. q̄ quoquō faciāt aut als quōlibz facere videant̄ pro pte sua et contra pte sibi in hmōi cā aduersam. q̄ ea in illa d̄taxat pte nō impugnat neq̄ impugnare intēdit. quūmo illa ut et tāq̄ talia acceptat recipit et admittit p modū et in vim salti tacite cōfessiōis. q̄tis x̄o cōtenta in cis cōtra faciāt aut alias quōlibz videant̄ p pte aduersa et cōtra pte suā aduersā p̄dictā. extitit excipit et die q̄ de cō p̄se positiōis et articuli fuerūt et sunt varij vni obscuri friuoli frustratorij inualidi nulli doloſi iniq̄ calūmiosi captiosi criminosi defectuosi inepi false fabricati. falseq̄ conficti et pessime specificati ac dudū post pemptoriū terminū et p nō pte cā diffugij dati et producti. manu aduocati nō subscripti. obiectui negatiui manes imp̄tinētes inefficaces inadmissibiles iprobabiles ac in materia et forma multipliciter peccātes. sibi inuicē et alijs in hac cā dat̄ p̄trarij et repugnātes. nō cōcludentes nec releuā. pducētē in aliq̄. nec nocēt pti cōtra quā pducti dicunt̄. suntq̄ alias tales q̄ inquantū positiōes existāt nō est eis aliq̄tenus respondendū. inquantū vero articuli nullatenus sunt admittēdi. put ex eoz inspectiōe cuiuslibet intuitu diligētē apparet. et alias diceſ. latius verbo et in scriptis suis loco et tpe oportuni. de quo solēnter protestat̄ procur̄ p̄dictus.

**Exceptiones contra articulos.**

XV

**C**ontra et aduersus nōnullos p̄ntis positiōis p̄ntisq̄ iura et munimēta r̄c. atq̄ pducta excipiendo protestat̄ procur̄ et eo nomine ptis sue q̄ si que r̄c. Suntq̄ p̄ntis iura r̄c.

**E**t p̄missis q̄bus insistit saluis latius excipiēdo contra dictos p̄ntis positiōis et articulos p̄ntisq̄ iura et munimēta dicitis p̄cur̄ quo supra noie. negat et diffiteſ exp̄sse oīa et sing. tā in dicti p̄ntis positiōis et articulis q̄ in iuribus et munimētis p̄ntis deductis fuerunt et sint falsa conficta ad p̄ntis aduersē sinistram practicam et suggestiōem extorta. Et sic fuit.

**I**tē dicitis p̄cur̄ quo s̄. noie dicit ponit et si necesse fuerit pbare intēdit q̄ p̄fatus d̄ns. n. de anno d̄ni. ad. cccclij. et in vigilia penthecostes et p totā illā diē q̄ ex aduerso cōfingit̄ licet false fuisse in opido. n. T. dioē. fuit et erat p̄sonaliter cōstitutus in opido. n. P. dioē ac in dicto opido. n. v. sus p̄sentialiter et corporaliter palpat⁹ audit⁹ palam et publice. Et sic fuit.

**I**tem q̄ veritas fuit et est p̄ter id et absq̄ eo p̄fatus dominus. A. de. A. per annum domini M. dileſimo. cccc. lxxij. vnquam in schola opidi. n. fuisset cōstitutus aut dicti. A. narrant̄ se rectorē dicte schole discipulus. aut eum vnquam nouisset. quinimo dicit⁹ dominus. A. vt p̄mittatur de anno M. dileſimo. cccc. lxxij. fuit in opido. n. cōstitutus. Et sic fuit.

**I**tem q̄ p̄missa omnia et singula.

**I**tem p̄missa quatenus facta r̄c.

**Exceptiones vbi aliquis est canonicus creatus.**

XVI

**P**rotestatur procurator et eo nomine honorabilis viri domini. B. B. canonici ecclesie sancti. S. Colonienſis partis sue. q̄ si que sint aut contineantur r̄c. recipit et admittit. inquantum vero econtra pro parte aduersa et contra partem suam faciāt seu facere possunt. extitit excipit et excipiēdo dicit q̄ huiusmodi p̄ntis positiōes et articuli fuerunt et sunt vni

date gr̄e p̄cessuūq; desup fulminatoꝝ necnō acceptatiōn̄ z p̄uissōn̄ hmōi fruct⁹ redditus et p̄ueni  
 canōicatus z p̄ben̄ necnō scolastic̄e eccl̄ie sc̄i. **R. C. d. yo. q̄** inibi simplex officiuū existit esseq; p̄suevit  
 et est de p̄nti. ad q̄s z quā idē. h. tpe sc̄ucessiōn̄ gratie aplice obtiebat z de p̄nti obtinet. viij. marc.  
 ar. fm̄ cō. ex. va. an. nō excels. put hodie nō excedūt. q̄nimo fuerūt prout sunt lōge. j. eūdē valorez  
**¶ Itē q̄ p̄missis n̄ obstaū q̄dā. a. p. de. n. z. h. t. in hmōi cā aduersarij au** p̄ph̄si palā z publice  
 libet seu coz alii in seu ad d̄cōs canōicatuū z p̄bē. eccl̄ie sc̄i. n. **Coloñ sup q̄b⁹** agit nullū vnq; ius cō  
 petijt neq; cōpetit se d̄cē gr̄e expectatiōe d̄cō d̄no. h. b. vt p̄mittit p̄cesse acceptatiōi z p̄uissōni p̄dicti  
 ac bono iuri ip̄i d̄no. h. in d̄cīs canōicatuū z p̄ben̄ seu ad eos cōpeten̄ temere z de sc̄o cū d̄ iure nō  
 potuerunt neq; possunt opposuerūt prout opponūt. ac qlibet coz opposuit z oppōit de p̄nti. impedi  
 uerūtq; z inq̄etarūt. put inq̄etarūt ipediūt z fecerūt z faciūt quo mun⁹ d̄c̄s. h. eisdē canōicatuū z p̄e  
 ben̄ pacifice et q̄cte prout de iure deberet tenere et possidere et suam possessiōn̄ pacifice cōtinuare  
 possit et valeat in ip̄oz. a. et. h. aliaz piculū. ip̄uisq; h. p̄uiciū d̄nū n̄ modicū et grauamen

**¶ Itē q̄ oēs et singl̄i sup̄i ac in p̄ductis et p̄duceñ pro pte d̄c̄i. h. des̄p̄ti et noian fuerūt prout illi**  
**¶ Itē q̄ p̄missa oia z singula fuerūt erāt z sunt vera z** q̄ uiuūt sunt tales zē

**¶ Itē dat p̄ducta z p̄duceñ zē** **¶ Itē dat de sigillis. put om̄ia supra**

**¶ Quare petit p̄u. zē. declarari gr̄az aplicā necnō acceptatiōz z p̄uissōz possessiōn̄q; p̄secutiōz p̄**  
 fato d̄no. h. b. z p̄ ip̄z de dicti canōicatuū z p̄ben̄ sacerdoti eccl̄ie sc̄i. n. **Coloñ vt p̄mittit** facti z om̄ia  
 inde secuta fuisse z eē canōica zē. ad iudicari. p̄fatisq; a. z. h. aduersarijs z coz auilbet i seu ad eod  
 d̄e canōicatuū z p̄ben̄ sacerdotale nullū vnq; ius p̄petijisse neq; p̄petere. oppositōesq; mole. vexa. zē